
CITTA' DI POTENZA

U.D. SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE RCG N° 1913/2025 DEL 07/08/2025

N° DetSet 366/2025 del 10/07/2025

Dirigente: GIUSEPPE ROMANIELLO

OGGETTO: Liquidazione della somma di € 4.702,60 relativa ai  contributi rivolti 
agli utenti del “Centro S.E.D. per persone disabili”, per il servizio  pasto 
veicolato, mesi:febbraio/maggio 2025, direttamente al fornitore: LA MIMOSA  
Soc. Coop. Onlus

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 1913/2025, 
composta da n°………. facciate, è conforme al documento informatico originale firmato 
digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Potenza, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-03545-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 07/08/2025 al 22/08/2025

L'incaricato della pubblicazione
ROCCO SALADINO



2RCG N° 01913/2025 del 07/08/2025

IL DIRIGENTE
Visto

Il  Piano Sociale di  Zona 2022 – 2024 dell’Ambito Territoriale Sociale della  Città di  Potenza,  approvato con
Deliberazione di Giunta comunale n. 336 del 07/12/2022, il quale prevede:
a) tra i suoi obiettivi strategici lo sviluppo di un welfare generativo e comunitario in grado di rigenerare le
risorse disponibili e promuovere strategie di prevenzione, responsabilizzando attori e beneficiari del sistema, al
fine di aumentare il rendimento degli interventi delle politiche sociali a beneficio dell’intera collettività;
b) tra le aree tematiche, il tema chiave “Accompagnamento verso l’autonomia abitativa e/o lavorativa”, con
relativa scheda di intervento n. 6, finalizzata a creare opportunità di lavoro per persone con disabilità e a
favorire l’acquisizione di competenze sociali e personali;
c) al punto 4.1.3.4. (tema chiave “Socializzazione”), considera come elemento indispensabile al fine di favorire
l’inclusione sociale del  soggetto disabile,  il  contatto con il  territorio  nella  sua quotidianità ed afferma che
“Occorre un sistema integrato, stabile e funzionale capace di prendere in carico l’utente nella sua globalità e la
sua famiglia attivando un progetto individualizzato finalizzato all’autonomia, all’inclusione sociale e lavorativa”.

Richiamati i seguenti at
- la Delibera di Giunta Comunale N. 165 del 21/06/2023 avente ad oggetto “Gestione del servizio Centro Socio-
Educativo Diurno per disabili allocato presso la struttura comunale “Palestra Rotary” di C.da Bucaletto: atto di
indirizzo”;
- la Determinazione dirigenziale RCG N° 3205/2023 del 22/12/2023 – n. DetSet 780/2023 del 19/12/2023 con
la quale è stato disposto l’avvio del procedimento per l’attivazione di un partenariato con ETS, mediante co
progettazione, ai sensi dell’art. 55 del d. lgs. n. 117/2017, per la gestione del Centro Socio Educativo Diurno per
persone con disabilità (di seguito CSED) di Bucaletto;

- la Determinazione dirigenziale RCG N° 389/2024 e N° DetSet 93/2024 del 27/02/2024 con la quale è stata
disposta rettifica e proroga dell’Avviso di istruttoria pubblica di co-progettazione, ai sensi dell’art. 55 del D. Lgs.
n. 117/2017, finalizzato alla gestione del Centro Socio Educativo Diurno per persone in situazione di disabilità
grave e medio grave;

- la  Determinazione dirigenziale RCG N° 1382/2024 e N° DetSet 301/2024 del 18/06/2024, con la quale è stata
approvata,  in  osservanza  di  quanto  indicato  nell'Avviso  pubblico,  la  formazione  della  graduatoria  e  la
contestuale ammissione alla fase di co-progettazione del soggetto ETS selezionato, ovvero La Mimosa Società
Cooperativa  Sociale  onlus  Impresa  Sociale,  con  sede  in  Grassano  (MT)  via  F.lli  Cervi  n.  8,  C.F./P.Iva
00464810779;

- la Determinazione dirigenziale RCG N° 2751/2024 del 26/11/2024 - N° DetSet 621/2024 del 20/11/2024  che
ha  approvato il Progetto Definitivo (PD), comprensivo del piano finanziario, “Cielo in acqua, terra’mmare...così
mi pare il mondo!”,così come scaturito in sede di Tavolo di co-progettazione proposto da “ La Mimosa Societ à
Cooperativa Sociale onlus Impresa Sociale”, Soggetto capofila, e i soggetti del partenariato, tutti generalizzati
nella premessa della determina suddetta;

DATO ATTO che
- in data 28/11/2024 è stata sottoscritta la Convenzione, con repertorio n.81, tra il Comune di Potenza e”
La Mimosa Società Cooperativa Sociale onlus Impresa Sociale”, Soggetto capofila, per la gestione in co-
progettazione del Centro socio educativo diurno(CSED);
- con determina n. N° DetSet 81/2025 del 10/03/2025 è stata disposta la concessione in comodato d’uso
gratuito della  struttura comunale “Rotary” ubicata a Potenza in contrada “Bucaletto”  in favore della
Società Cooperativa Sociale onlus Impresa Sociale “La Mimosa”, con sede in Grassano (MT) via F.lli Cervi
n. 8; 
- il contratto di concessione ha la durata a decorrere dalla data di sottoscrizione fino al 31/12/2025 e alla
scadenza, sarà prorogabile per ulteriori  24 (ventiquattro) mesi  subordinatamente al rinnovo/proroga
della Convenzione rep. n. 81 del 28/11/2024 a cura dell’U.D. “Servizi alla Persona”;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3RCG N° 01913/2025 del 07/08/2025

Considerato che 
-  il  Progetto Di  Gestione Definitivo,  prevede agli  utenti iscritti fruitori  del  servizio  di  centro diurno,
l’erogazione  del  pasto veicolato  monoporzione,  garantito  dalla  società  Multiservice  Sud  in  rapporto
contrattuale con la Mimosa;

Ritenuto pertanto che
- occorre garantire agli utenti del suindicato Centro socio educativo diurno il contributo per la  fruizione
del servizio mensa con pasto veicolato;
-  con Determinazione dirigenziale n.  518 del 07/10/2024 è stata impegnata la somma di € 15.000,00
per  il  contributo  rivolto  agli  utenti affetti da  handicap  grave  del   “Centro  S.E.D.  per  il  servizio  di
erogazione pasto veicolato,  previsto dall’apertura temporanea del centro presso la struttura di Parco
Tre Fontane in V.F.Nitti snc, a tutt’oggi che si è trasferito definitivamente presso la struttura del Rotary
sita in Bucaletto;

PRESO ATTO:
-  delle  deleghe  sottoscritte  dai  beneficiari  affinchè  il  Comune  provveda  al  pagamento  diretto  alla
struttura frequentata, in nome e per conto degli stessi direttamente al fornitore LA MIMOSA;;
- delle fatture  addebitate dalla struttura agli utenti beneficiari relative dal periodo  - febbraio/maggio
2025 per  l’importo complessivo di € 4.702,60, depositate agli atti d’ufficio;

CONSIDERATO che 
- trattandosi di contributo concesso agli utenti ospiti del Centro socio educativo diurno per la fruizione
del servizio mensa con pasto veicolato,  non è necessario provvedere alla richiesta di attribuzione del
C.I.G. presso l’Autorità Nazionale Anticorruzione;

Atteso
- che gli utenti non hanno beneficiato del contributo economico superiore ad € 1.000,00, pertanto non
risulta necessario procedere alla pubblicazione dell’elenco di cui all’allegato A/1, ai sensi degli artt. 26 27
del D.lgs n. 33/2013, depositato agli atti d’ufficio;

Verificato che 
 il servizio è stato regolarmente reso all’Ente ed è conforme alle condizioni pattuite;
 il DURC ha validità fino al 15/10/2025;

PRESO atto che

- che con la Deliberazione di Consiglio comunale n. 16 del 17 marzo 2025 è stato approvato
 l'aggiornamento del Documento Unico di Programmazione per il triennio 2025-2027 del Comune di 
  Potenza;
- che con la Deliberazione del Consiglio comunale n. 17 del 17 marzo 2025 è stato approvato il Bilancio di  
previsione finanziario per il triennio 2025-2027 del Comune di Potenza;

  - che con la Deliberazione di Giunta comunale n. 80 del 25/03/2025 è stato approvato il Piano  - che con
  la Deliberazione di Giunta comunale n. 89 del 31/03/2025 è stato approvato il Piano Integrato di Attività  
  e Organizzazione (PIAO) 2025-2027

Ritenuto, pertanto,  dover liquidare a titolo di contributo rivolto agli utenti la spesa delle fatture  addebitate 
ai medesimi depositate agli atti d’ufficio,  direttamente al gestore del centro CSED  LA MIMOSA relative dal 
periodo  - febbraio /maggio 2025 per  l’importo complessivo di € 4.702,60 sull’impegno n. 7815/2024 
assunto con con Determinazione dirigenziale n. 518 del 07/10/2024;

Dato atto che
- il responsabile del procedimento è la dott.ssa Rossella Bellitto;

- della insussistenza di cause di incompatibilità o conflitto di interessi, anche potenziale, della responsabile 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4RCG N° 01913/2025 del 07/08/2025

del procedimento, dott.ssa Rossella Bellitto, e del sottoscritto Dirigente dell’Unità di Direzione Servizi alla 

Persona, dott. Giuseppe Romaniello, rispetto all’adozione del presente atto, con riferimento alla normativa 

vigente, ed in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione;

- che il presente atto è idoneo al conseguimento dello scopo dell’interesse pubblico nel rispetto dei principi 

di efficienza, efficacia ed economicità del procedimento;

- che il presente provvedimento è adottato nel rispetto della normativa sulla trasparenza e la privacy e nel 

rispetto dei termini del procedimento previsti;

- che l’istruttoria tecnica l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la 

regolarità tecnica dell’attuale provvedimento, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.147 

bis,comma 1, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii;

Visto il Decreto Legislativo n° 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii. (T.U.E.L.);
Visto l’articolo 29 del vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente in materia di liquidazione delle spese;
Visto l’articolo 107 del Decreto Legislativo 267/2000 in materia di funzioni e responsabilità della
dirigenza;
Richiamato il provvedimento sindacale n. n. 67 del 12/07/2024, con il quale è stato attribuito l’incarico di
Responsabilità dell’Unità di Direzione “Servizi alla Persona” con i relativi Centri di Costo

                      
                                                                                    D E T E R M I N A
per quanto esposto in premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

1)  di  liquidare la  somma complessiva  di  € 4.702,60  a titolo di  contributi agli  utenti  del  Centro Socio
Educativo Diurno, che hanno fruito  del servizio mensa con pasto veicolato erogato durante il periodo: -
febbraio/maggio  2025- direttamente alla “Società Cooperativa  sociale Onlus La Mimosa”, con sede legale
Via F.lli Cervi n. 8 –Grassano (MT),C.F.P./Iva  n. 00464810779;

2) di effettuare il pagamento  con bonifico bancario i cui estremi identificativi sono riportati nella scheda
allegata, che per motivi di privacy non sarà pubblicata; 

3)  di imputare  la liquidazione della somma suddetta sull’impegno 7815/2024 assunto con determina n.518
del 07/10/2024;

- di dare atto che il presente provvedimento:
 è pubblicato all’Albo Pretorio online del Comune di Potenza per 15 gg consecutivi;
 ai sensi dell’art. 26 e 27 del D.Lgs n. 33/2013 è rilevante ai fini della pubblicazione su “Amministrazione
Trasparente”  del  sito  istituzionale  del  Comune  –  sezione  “Sovvenzioni,  contributi,  sussidi,  vantaggi
economici” sotto sezione “Atti di concessione”;
- è trasmesso all’U.D. “Bilancio e Partecipate” per il seguito di competenza;

IL responsabile E.Q.
dott.ssa Rossella Bellitto
                                                                                              
                                                                                                                                             IL DIRIGENTE  
                                                                                                                                Dott.   Giuseppe Romaniello

                               
                                                                                                         

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



5RCG N° 01913/2025 del 07/08/2025

CITTA' DI POTENZA – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 366/2025 del 10/07/2025, avente oggetto: 

Liquidazione della somma di € 4.702,60 relativa ai  contributi rivolti agli utenti del “Centro S.E.D. per persone 

disabili”, per il servizio  pasto veicolato, mesi:febbraio/maggio 2025, direttamente al fornitore: LA MIMOSA  Soc. 

Coop. Onlus

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

COOPERATIVA 
SOCIALE LA 
MIMOSA ONLUS

liquidazione della 
somma di € 4.702,60 
relativa ai  contributi 
rivolti agli utenti del 
“Centro S.E.D. per 
persone disabili”, per 
il servizio  pasto 
veicolato, 
mesi:febbraio/maggio 
2025, direttamente al 
fornitore:”LA MIMOSA
Soc. Coop. Soc. onlus 
Impresa

€ 4.702,60
1353/0

55
7815/20

24
15687 2025

Totale Importo:      € 4.702,60

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


		2025-08-07T21:23:04+0200
	ROCCO SALADINO


		2025-08-06T07:45:07+0000
	BELLITTO ROSSELLA


		2025-08-06T15:40:59+0200
	ROMANIELLO GIUSEPPE


		2025-08-07T19:34:28+0200
	DI LASCIO VITO




